Nos travaux ont été réalisés conformément à la norme ISAE 3420 et ont principalement consisté à :

• Vérifier les données de base : Nous nous sommes assurés que les données de base utilisées

proviennent bien des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2024 ayant fait l'objet de notre

rapport d'audit initial.

• Vérifier l’exactitude arithmétique : Nous avons vérifié l'exactitude arithmétique des calculs

permettant le passage des comptes consolidés audités aux comptes consolidés pro forma.

• Vérifier la conformité des ajustements : Nous avons contrôlé que les ajustements pro forma

correspondent précisément à la levée des réserves chiffrables identifiées dans notre rapport daté du

03/12/2025.

Tunis, le 22/12/2025

Union des experts comptables

   Hedi Mallekh

Moez Ben Ali

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 5 | P a g e

BILAN Pro Forma AU 31.12.2024 (exprimé en Dinars Tunisiens)

ACTIFS NOTES Au 31/12/2024  Ajustement
Au 31/12/2024

Pro Forma
Au 31/12/2023

ACTIFS NON COURANTS

  Immobilisations incorporelles

  Immobilisations incorporelles II-1 6 839 956 0 6 839 956 6 830 801

  Amortissement des immobilisations incorporelles II-1-2 -5 070 632 0 -5 070 632 -4 505 324

  Immobilisations incorporelles nettes   1 769 324 0 1 769 324 2 325 476

  Immobilisations corporelles
  Immobilisations corporelles II-2 59 603 443 0 59 603 443 57 164 919

  Amortissement des immobilisations corporelles II-2-1 -32 119 384 -998 132 -33 117 516 -31 677 397

  Immobilisations corporelles nettes   27 484 059 -998 132 26 485 927 25 487 522

  Immobilisations financières
  Immobilisations financières II-3 14 974 736 0 14 974 736 11 238 693

  Titres mis en équivalence II-3-3 1 342 806 0 1 342 806 1 348 703

  Provisions sur immobilisations financières II-3-4 -173 823 -100 000 -273 823 -203 823

  Immobilisations financières nettes   16 143 718 -100 000 16 043 718 12 383 573

  Total des actifs immobilisés   45 397 100 -1 098 132 44 298 968 40 196 571

   Autres actifs non courants II-4 3 619 392 -1 083 710 2 535 682 3 057 812

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS   49 016 492 -2 181 842 46 834 650 43 254 383

ACTIFS COURANTS

  Stocks II-5 39 147 499 -4 158 652 34 988 847 40 774 895
  Provision sur stocks II-5-1 -945 918 -495 984 -1 441 902 -845 918
  Valeurs d'exploitation nettes   38 201 581 -4 654 636 33 546 945 39 928 977

  Clients et comptes rattachés II-6 57 008 342 -5 126 790 51 881 552 50 015 843
  Provision pour dépreciation des clients II-6-1 -11 315 003 -7 469 968 -18 784 971 -10 967 424
  Clients et comptes rattachés nets   45 693 339 -12 596 758 33 096 581 39 048 419

  Autres actifs courants II-7 44 573 836 -8 854 901 35 718 935 48 837 794
  Provision sur autres actifs courants II-7-1 -4 912 504 -8 991 818 -13 904 322 -4 184 317
  Autres actifs courants nets   39 661 332 -17 846 719 21 814 613 44 653 478

  Liquidités et équivalents de liquidités II-8 10 887 000 0 10 887 000 20 502 416
  Provision des liquidités II-8-1 -80 319 -500 000 -580 319 -80 319
  Liquidités nettes   10 806 681 -500 000 10 306 681 20 422 097

TOTAL DES ACTIFS COURANTS   134 362 933 -35 598 113 98 764 820 144 052 971

TOTAL DES ACTIFS   183 379 424 -37 779 955 145 599 469 187 307 354

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 6 | P a g e

TAWASOL GROUP HOLDING SA.

BILAN Pro Forma AU 31.12.2024 (exprimé en Dinars Tunisiens)

CAPITAUX PROPRES & PASSIFS NOTES Au 31/12/2024 Ajustement
Au 31/12/2024

Pro Forma
Au 31/12/2023

CAPITAUX PROPRES

  Capital social III-1 108 000 000 0 108 000 000 108 000 000

  Réserves consolidées III-1 -89 335 352 -35 513 329 -124 848 681 -88 272 763

  Part des minoritaires dans les réserves III-2 871 726 -918 580 -46 854 1 081 185

  Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice 19 536 374 -36 431 909 -16 895 535 20 808 422

   Résultat de l'exercice III-1 1 148 591 -4 455 541 -3 306 950 -866 039

   Part des minoritaires dans le résultat III-2 16 963 627 135 644 097 -286 949

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION 20 701 928 -40 260 315 -19 558 387 19 655 434

PASSIFS

  Passifs non courants

  Emprunts III-3 20 294 355 0 20 294 355 26 543 214

  Provisions  III-3-1 3 635 850 2 480 360 6 116 210 4 179 723

  Total des passifs non courants   23 930 205 2 480 360 26 410 565 30 722 937

  Passifs courants

  Fournisseurs & comptes rattachés III-4 18 605 132 0 18 605 132 19 454 893

  Autres passifs courants III-5 48 284 757 0 48 284 757 48 988 212

  Concours bancaires et autres passifs financiers III-6 71 857 402 0 71 857 402 68 485 878

  Total des passifs courants   138 747 291   138 747 291 136 928 983

TOTAL DES PASSIFS   162 677 497 2 480 360 165 157 857 167 651 920

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS   183 379 424 -37 779 955 145 599 470 187 307 354

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 7 | P a g e

TAWASOL GROUP HOLDING SA.

ETAT DE RESULTAT Pro Forma AU 31.12.2024 (exprimé en Dinars Tunisiens)

Désignation NOTES
Du 01/01/2024
Au 31/12/2024

Ajustement
Du 01/01/2024
Au 31/12/2024

Pro Forma

Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

PRODUITS D'EXPLOITATION

+ Revenus IV-1 72 156 298 0 72 156 298 72 213 515

+ Autres produits d'exploitation  758 950 0 758 950 1 762 662

Total des produits d'exploitation   72 915 248 0 72 915 248 73 976 177

CHARGES D'EXPLOITATION

- Variation de stock de produits finis et encours IV-8 -1 805 201 -524 936 -2 330 137 1 390 158

+ Achats d'approvisionnement consommés IV-2 -41 904 321 -633 904 -42 538 225 -43 101 167

+ Charges de personnel IV-3 -8 366 528 0 -8 366 528 -8 224 391

+ Dotations aux amortissements et aux provisions  IV-9 -4 217 307 -1 834 665 -6 051 972 -3 243 815

+ Autres charges d'exploitation IV-4 -10 432 996 0 -10 432 996 -14 609 222

Total des charges d'exploitation   -66 726 353 -2 993 505 -69 719 858 -67 788 437

RESULTAT D'EXPLOITATION   6 188 895 -2 993 505 3 195 390 6 187 740

AUTRES CHARGES ET PRODUITS ORDINAIRES

- Charges financières nettes IV-5 -9 210 055 -834 901 -10 044 956 -10 717 327

+ Produits des placements IV-6 3 942 983 0 3 942 983 1 032 654

+ Autres gains ordinaires IV-7 1 369 232 0 1 369 232 5 246 431

+ Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence -73 851 0 -73 851 -79 171

- Autres pertes ordinaires  -662 282 0 -662 282 -1 949 856

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT 1 554 922 -3 828 406 -2 273 484 -279 528

  Impôt sur le bénéfice   -389 369 0 -389 369 -873 460

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT 1 165 554 -3 828 406 -2 662 852 -1 152 988

RESULTAT NET DE L'EXERCICE   1 165 554 -3 828 406 -2 662 852 -1 152 988

  Part des minoritaires dans le résultat   16 963 627 135 644 097 -286 949

Résultat consolidé - Part du groupe   1 148 591 -4 455 541 -3 306 950 -866 039

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 8 | P a g e

TAWASOL GROUP HOLDING SA.

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE Pro Forma AU 31.12.2024 (exprimé en Dinars Tunisiens)

Désignation V
Du 01/01/2024
Au 31/12/2024

Ajustement
Du 01/01/2024
Au 31/12/2024

Pro Forma

Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION

+ Résultat consolidé  1 148 591 -4 455 541 -3 306 950 -866 039

 Quote-part des minoritaires dans le résultat de l'exercice 16 963 627 135 644 097 -286 949

 Ajustements pour :

 Dotations aux amortissements et provisions  4 217 307 1 834 665 6 051 972 3 243 815

 Variation des stocks  1 627 396 4 158 652 5 786 048 6 975 731

 Variation des créances  -6 992 499 5 126 790 -1 865 709 4 103 585

 Variation des autres actifs  2 320 929 -8 375 411 -6 054 481 -6 645 021

  Variation des dettes fournisseurs et autres dettes -1 553 216 0 -1 553 216 -9 777 377

 Quote-part dans les résultats des sociétés mises en
équivalence

73 851 0 73 851 79 171

Flux de trésorerie affectés à l'exploitation   859 322 -1 083 710 -224 388 -3 173 085

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT

-
Décaissements provenant de l'acquisition
d'immobilisations corporelles & incorporelles

 -4 398 565 0 -4 398 565 -3 302 384

+
Encaissements provenant de la cession
d'immobilisations corporelles & incorporelles

 1 098 782 0 1 098 782 2 308 481

-
Décaissement affecté à l'acquisition d'immo
financières

 -3 736 042 0 -3 736 042 -153 551

-
Décaissement provenant de l'acquisition d'autres
actifs non courants

 -561 579 1 083 710 522 131 -3 001 848

Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement -7 597 404 1 083 710 -6 513 694 -4 149 302

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT

+ Décaissement / Encaissement provenant des emprunts -6 153 100 0 -6 153 100 -3 485 515

Flux de trésorerie affectés aux activités de financement -6 153 100 0 -6 153 100 -3 485 515

VARIATION DE TRESORERIE   -12 891 182 0 -12 891 182 -10 807 902

  Trésorerie au début de l'exercice   -6 368 711 0 -6 368 711 4 439 191

  Trésorerie à la clôture de l'exercice   -19 259 893 0 -19 259 893 -6 368 711

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 9 | P a g e

METHODES COMPTABLES

I- Référentiel d’élaboration des états financiers Pro Forma

Les états financiers consolidés Pro Forma du groupe TAWASOL GROUP HOLDING SA sont préparés et

présentés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie tels que définis par la

loi 96-112 et le décret 96-2459 du 30 décembre 1996 et compte tenu des hypothèses indiquées ci-dessous.

Il s’agit, entre autres :

▪ du cadre conceptuel ;

[…]

Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Titres HAYATCOM ALGERIE 3 917 896 0 3 917 896 3 917 896

Titres RETEL PROJECT 3 021 172 0 3 021 172 3 021 172

Titres GREEN TECHNOLOGIES -107 269 0 -107 269 -107 269

Total  6 831 799 0 6 831 799 6 831 799

II-3-3- Titres mis en équivalence

Au 31 décembre 2024, les titres mis en équivalence se détaillent comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Titres de participation JNAYNET
MANAR

2 300 000 0 2 300 000 2 300 000

Réserves consolidées -883 344 0 -883 344 -872 126

Quote-part dans les résultats des titres
mis en équivalence

-73 851 0 -73 851 -79 171

Total  1 342 806 0 1 342 806 1 348 703

II-4- Autres actifs non courants

La valeur nette des autres actifs non courants Pro Forma s'élève au 31 décembre 2024 à 2.535.682 dinars

contre 3.057.812 dinars au 31 décembre 2023. Cette rubrique se détaille comme suit :

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 19 | P a g e

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Frais préliminaires nets 3 025 357 -1 083 710 1 941 647 3 057 812

Charges à répartir 594 035 0 594 035 0

Total  3 619 392 -1 083 710 2 535 682 3 057 812

II-5- Stocks

La valeur brute des stocks Pro Forma s'élève au 31 décembre 2024 à 34.988.847 dinars contre 40.774.895

dinars au 31 décembre 2023. Cette rubrique se détaille comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Stock de travaux en cours 30 616 113 -3 524 748 27 091 365 29 361 389

Stocks de matières et fournitures 3 880 800 -633 904 3 246 896 2 290 583

Stock de marchandises 854 779 0 854 779 856 204

Stocks de matières premières 1 191 937 0 1 191 937 4 352 469

Stocks de produits finis 2 603 870 0 2 603 870 3 914 251

Total  39 147 499 -4 158 652 34 988 847 40 774 895

II-6- Clients et comptes rattachés

Les clients et comptes rattachés bruts Pro Forma s'élèvent au 31 décembre 2024 à 51.881.552 dinars contre

50.015.843 dinars au 31 décembre 2023 et se détaillent comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Clients ordinaires 30 831 929 0 30 831 929 29 158 596

Clients, factures à établir 18 279 493 -5 126 790 13 152 703 13 893 953

Clients, effets à recevoir 2 175 556 0 2 175 556 1 095 449

Clients, Retenues de garantie 5 721 364 0 5 721 364 5 867 845

Total  57 008 342 -5 126 790 51 881 552 50 015 843

II-7- Autres actifs courants

Au 31 décembre 2024, les autres actifs courants Pro Forma présentent un solde débiteur brut s’élevant à

35.718.935 dinars contre un solde débiteur brut de 48.837.794 dinars au 31 décembre 2023. Ils se détaillent

comme suit :

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 20 | P a g e

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Avances aux fournisseurs 7 719 184 0 7 719 184 8 973 399

Reports d'impôts 10 132 800 0 10 132 800 9 992 839

Débiteurs divers 11 959 824 0 11 959 824 16 242 520

Charges constatées d'avance 1 629 982 0 1 629 982 1 303 876

Produits à recevoir 12 828 664 -8 854 901 3 973 763 12 012 761

Personnel-Avances et acomptes 101 259 0 101 259 108 880

Compte d'attente 202 123 0 202 123 203 520

Total  44 573 836 -8 854 901 35 718 935 48 837 794

II-8- Liquidités et équivalents de liquidités

Le solde de cette rubrique a atteint au 31 décembre 2024 un montant de 10.887.000 dinars contre un solde

de 20.502.416 dinars au 31 décembre 2023. Ce poste se détaille comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Placements courants 1 977 150 0 1 977 150 5 791 373

Banques 7 915 806 0 7 915 806 14 025 317

Caisse 821 232 0 821 232 481 687

Valeurs à l'encaissement 172 812 0 172 812 204 039

Total  10 887 000 0 10 887 000 20 502 416

III- Capitaux propres, intérêts minoritaires et passifs

III-1- Capitaux propres du groupe

Les capitaux propres Pro Forma groupe et hors groupe se présentent comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

Capital social 108 000 000 0 108 000 000 108 000 000

Réserves consolidées -89 335 352 -35 513 329 -124 848 681 -88 272 763

Résultat de l'exercice (*) 1 148 591 -4 455 541 -3 306 950 -866 039

Total  19 813 239 -39 968 869 -20 155 630 18 861 198

(*) Le détail du résultat de l’exercice Pro Forma par société figure dans la note « VI- Résultat et chiffre

d’affaires du groupe ».

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 21 | P a g e

III-2- Intérêts minoritaires

Les intérêts des minoritaires Pro Forma ont atteint 597.243 dinars au 31 décembre 2024 contre un solde

de 794.236 dinars au 31 décembre 2023. Ils s'analysent comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024
Ajustement

Solde au
31/12/2024
Pro Forma

Solde au
31/12/2023

[…]

incorporelles pour un montant de 4.398.565 dinars et d’immobilisation financières pour un montant de

3.736.042 dinars.

Les flux provenant des activités de financement s’élèvent à 6.153.100 dinars provenant des flux nets

d’encaissement et de décaissement de crédits.

V-1- Réconciliation des soldes de trésorerie

Les soldes de la trésorerie au 31 décembre 2024 se détaillent comme suit :

Libellé
Solde au

31/12/2024

Liquidités et équivalents de liquidités à l’actif 10 887 000

Concours bancaires au passif -71 857 402

Emprunts courants  41 710 509

Trésorerie de clôture à l’état de flux de trésorerie -19 259 893

Ecart 0

Rapport de commissariat aux comptes| Tawasol Group Holding SA.
Etats financiers consolidés Pro Forma arrêtés au 31 décembre 2024 26 | P a g e

VI- Résultat et chiffre d’affaires du groupe

Au 31 décembre 2024, le résultat Pro Forma ainsi que le chiffre d’affaires du groupe Pro Forma se détaille

par société comme suit :

Société

Résultat -
Part du

groupe 2024
Ajustement

Résultat -
Part du

groupe 2024
Pro Forma

Résultat -
Part du

groupe 2023

Chiffre
d'affaires
2024 (*)

Chiffre
d'affaires

2023

TGH 705 585 0 705 585 -692 905 103 887 300 260

HAYATCOM TUNISIE -235 836 0 -235 836 -671 675 5 775 460 6 705 125

HAYATCOM RDC 200 914 0 200 914 205 392 8 805 900 7 835 346

RETEL -961 268 -2 552 374 -3 513 642 -1 236 748 16 632 937 15 323 683

HAYATCOM ETHIPOIE 43 064 0 43 064 11 167 479 892 541 700

RETEL SERVICES France -12 077 0 -12 077 -5 044 0 0

RETEL SERVICES 274 737 0 274 737 -286 736 52 272 739 840

RETEL TELECOM (Ex MARAIS TUNISIE) 35 017 0 35 017 1 980 0 0

TIS 108 379 -99 995 8 384 105 828 0 0

WIN TRAVAUX -275 262 0 -275 262 -291 144 0 0

JUPITER -86 050 0 -86 050 -860 939 50 420 1 623 894

JNAYNET MONTFLEURY -241 658 -630 406 -872 064 -653 909 524 518 627 779

UTS-PALMA 1 593 046 -1 172 766 420 280 3 508 693 39 731 013 38 515 889

Total 1 148 591 -4 455 541 -3 306 950 -866 039 72 156 298 72 213 515

(*) Aucun ajustement n’a été apporté au chiffre d’affaires de l’exercice 2024.

VII- Note explicative des ajustements

Les ajustements apportés se détaillent comme suit :

Nature de l'opération d'ajustement Filiale concernée
Impact sur les

capitaux
propres

Impact sur
le résultat

Note n°

Provision sur créances clients douteuses  UTS PALMA -6 741 812   II-6-1

Provision immobilisation non mise en service  UTS PALMA -998 132   II-2-1

Provision sur créance ESSEYAHA UTS PALMA -4 374 000   II-7-1

Provision sur créance CLASS-ALU UTS PALMA   -340 950 IV-9/II-7-1

Provision créance ESSEYAHA UTS PALMA   -310 005 IV-9/II-7-1